

سه‌شنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۶۱۶

سیاسی

نکته

درباره‌صحبت‌های‌مادر«محمدقیادلو»قاتلی‌که‌ماموران‌امنیت‌راباخودروزربرگرفت فیلم بازی نکن!

روز گذشته در رسانه‌های ضدانقلاب ویدئویی از یک زن منتشر شد که در آن خبر از صدور حکم اعدام برای فرزندش می‌دهد. مادر «محمد قیادلو» در حالی در این ویدئو چنین ادعایی را مطرح می‌کند که هنوز هیچ حکمی برای دستگیرشدگان آشوب‌های اخیر صادر نشده است که حکم پسر وی اعدام باشد.
سوای از روایت خلاف واقعی که در این ویدئو مطرح می‌شود، نکته‌ای که بسیار بر آن تمرکز می‌شود سن متهم دستگیر شده است. مادر محمد قیادلو در حالی تلاش می‌کند با تاکید بر ۲۲ساله بودن فرزندش این ادعا را مطرح کند که برای فرزندش در جلسه اول دادگاه حکم اعدام صادر شده است که اشاره‌ای به جرم متهم مذکور نمی‌کند.

۳۰ شهریور همزمان با آغاز موج اولیه اغتشاشات بود که خبری مبنی بر حمله یک خودرو به ۳ مامور نیروی انتظامی در پرند منتشر شد که در نهایت به شهادت یکی از ۳ مامور زیر گرفته شده منتهی شد. سرهنگ علی زنگنه، فرمانده انتظامی شهرستان رباط‌کریم در این باره اظهار کرد: گروهیان یکم فرید کرم‌پور جمعی یگان امداد شهرستان رباط‌کریم که در حین انجام ماموریت کنترل اغتشاشات و مقابله با آشوبگران در شهر پرند در تاریخ ۳۰ شهریورماه بر اثر حمله وحشیانه اشراار آشوبگر و زیر گرفتن توسط خودروی سواری مجروح و مصدوم شده بود، ظهر روز سه‌شنبه ۵ مهر به فیض شهادت نائل شد. محمد قیادلو ساعاتی پس از ارتکاب این جنایت از سوی نیروهای نظامی دستگیر شد.

در دادگاه نیز محمد قیادلو صراحتا اعتراف کرد چون تحت تاثیر القانات رسانه‌های بیگانه قرار گرفت، تمعدا و با قصد قیلی اقدام به زیر گرفتن حافظان امنیت و به شهادت رساندن یکی از آنها کرده است. در واقع این قاتل جانی، صراحتا اعتراف کرده قتل را به صورت عمدی انجام داده است.

در جلسه دادگاه که بخشی از آن به صورت فیلم منتشر شده است، منتهم همچنین اذعان کرده قصد داشته است به سقر برود و در آنجا اغتشاش کند که البته با پیگیری پدرش، از همدان به تهران بازگردانده شده است.

در چنین شرایطی هر چند هنوز دادگاه اغتشاشگران به پایان نرسیده و حکمی علیه هیچکدام از دستگیرشده‌ها صادر نشده است اما آنچه مشخص است اتهام حمله به نیروهای نظامی و به شهادت رساندن یک مامور ناجا در پرونده این جوان ۲۲ ساله وجود دارد.
با این حال رسانه‌های ضدانقلاب که احتمالا نقش اصلی را در تحریک مادر محمد قیادلو داشتند هیچ اشاره‌ای به اتهامات وی نکرده و سعی دارند پس از پروزه کشته‌سازی، با ایجاد یک موج خبری حول خبر صدور حکم اعدام- البته برای یک قاتل- فضای عمومی جامعه را درگیر کنند.
نهادهای امنیتی و قضایی ضمن تبیین ابعاد این جنایت باید بدون توجه به موج‌سازی رسانه‌ای جریان ضدانقلاب، برخورد با جنایتکارانی که دست‌شان به خون مدافعان امنیت الوده است را در دستور کار قرار دهند.
در این فضا یقینا رسانه‌های خارج از کشور تمام اهتمام خود را معطوف به ایجاد یک موج روانی با نیت اختلال در برگزاری دادگاه اغتشاشگران خواهند کرد.

اخبار

رئییسی ۲ قانون مصوب مجلس را برای اجرا ابلاغ کرد

حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، «قانون مدیریت داده‌ها و اطلاعات ملی» را که در جلسه علنی روز چهارشنبه سه‌ام شهریورماه ۱۴۰۱ مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۲۰ مهر ۱۴۰۱ به تأیید شورای نگهبان رسیده است، برای اجرا به «وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات» و «شورای عالی فضای مجازی» ابلاغ کرد.

رئیس‌جمهور همچنین در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، «قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس» را که در جلسه علنی روز یکشنبه دهم مهرماه ۱۴۰۱ مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۲۰ مهر ۱۴۰۱ به تأیید شورای نگهبان رسیده است، برای اجرا به قوه قضائیه، وزارت اطلاعات، سازمان اداری و استخدامی کشور و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ابلاغ کرد.

ایران پیروزی داسیلوا

در انتخابات برزیل را تبریک گفت

سختگوی وزارت اسور خارجه جمهوری اسلامی ایران پیروزی «لولا» ایگناسیو داسیلوا» در انتخابات ریاست‌جمهوری برزیل را به وی و مردم برزیل تبریک گفت.

ناصر کنعانی افزود: جمهوری اسلامی ایران امیدوار است که روابط دیرینه و توأم با حسن نیت و احترام متقابل بین ۲ کشور بیش از پیش و تحت مدیریت رئیس‌جمهور منتخب توسعه یابد.
وی با اشاره به اینکه روابط ۲ کشور ایران و برزیل در سال آینده وارد یکصدویستمین سال خود خواهد شد، افزود: ۲ کشور طی سال‌های گذشته بویژه در حوزه روابط اقتصادی و تجاری همکاری رو به رشدی داشته‌اند و با توجه به ظرفیت‌های فراوان موجود در روابط دوجانبه و چندجانبه، جمهوری اسلامی ایران امیدوار است این روابط در دوره ریاست‌جمهوری آقای لولا در ابعاد مختلف تحکیم و تعمیق یابد.
لولا داسیلوا، رئیس‌جمهور اسبق برزیل توانست در دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور، ژائیر بولسونارو، رئیس‌جمهور کنونی را شکست داده و به عنوان رئیس‌جمهور بعدی برزیل انتخاب شود.

گروه سیاسی: وزیر اطلاعات روز گذشته از دستگیری عامل دوم اقدام تروریستی شاهچراغ(ع) با رعایت یک اقدام کوچک پدافند غیرعاملی و با استفاده از گزارش‌های مردمی خبر داد.
ساعاتی پس از اظهارات حجت‌الاسلام سیداسماعیل خطیب، وزارت اطلاعات هم در بیانیه‌ای از بازداشت ۶ عنصر پشتیبان حمله تروریستی شیراز خبر داد.

به گزارش «وطن‌امروز»، نهمین همایش ملی پدافند غیرعامل میزبان وزیر اطلاعات بود. خطیب در این همایش با بیان اینکه امروز تهدیدات نو و متغیر به کشور ما وارد می‌شود، گفت: باید نسبت به هوشمندی، هوشیاری، پیش‌بینی و درک آنها برای عملیاتی کردن هدایت و رهبری اقدام جدی کرد. امروز اگر تهدیدات سایبری یکی از تهدیدات است که مستمر کشور ما را تهدید می‌کند و با آن مواجه هستیم، باید اولویت‌دفاع‌ممان را تشکیل دهد. وی ادامه داد: امروز دشمن از فناوری‌های نو به نفع خود و برای تهدید علیه ملت ما استفاده می‌کند، بنابراین سازمانی که بتواند برای مقابله با این تهدیدات هوشمندانه پیش‌بینی و پیشگیری کند و نسبت به آنچه حاصل می‌شود مصونیت‌سازی کند می‌تواند در پدافند و مقابله با این تهدید توفیق به دست آورده و موفقیت کسب کند.

وزیر اطلاعات در ادامه گریزی به حوادث اخیر کشور زد و خاطرنشان کرد: در فتنه اخیر با اعتراض روبرو نیستیم، بلکه

گروه سیاسی: همزمان با آشوب‌های خیابانی که به بهانه فوت مهسا امینی در برخی شهرهای کشور اتفاق افتاد، برخی دانشگاه‌های کشور نیز شاهد حرکات شنیع، غیراخلاقی و هنجارشکنانه بود. همزمان با اینکه اوباش آشوبگر در خیابان‌ها مشغول تولید اغتشاش بودند، در تعدادی از دانشگاه‌ها نیز جریان‌ی دانشجوئما اقدام به هتک حرمت فضای علمی و نخبگانی دانشگاه کرد.
برای نخستین بار در دانشگاه شریف بود که تعدادی از دانشجویان این دانشگاه با فحاشی و حرکاتی که دور از شأن دانشگاه است، فضای این دانشگاه را به هم ریختند.
استفاده از زکیک‌ترین الفاظ چاله میدانی، نهایت بی‌حرمتی نسبت به شان والای دانشگاه به حساب می‌آمد و بیراه نیست اگر بگوییم این به ظاهر دانشجویان، حیثیت و کرامت سوی برخی دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف رخ داد
از ماجرای دانشگاه شریف، اخیراً تعدادی دیگر از دانشگاه‌ها از سوی دانشجویهای هنجارشکن هتک حرمت شدند.
دانشگاه تهران، دانشگاه امیرکبیر و دانشگاه آزاد واحد تهران شمال از جمله دانشگاههایی بودند که در روزهای گذشته شاهد حرکات ناشایست و وحشیانه تعدادی دانشجو بودند.

- هتک حرمت دسته عزاداری شهدای شیراز**

با اغتشاش روبرو هستیم، در اعتراض کشتن و آتش زدن و آسیب رساندن جا و تعریفی ندارد، پس هر چیزی در صحنه اجتماعی و در صحنه تنگبانی و دانشگاهی همراه با خشونت و تخریب می‌شود غیر از اغتشاش نام دیگری ندارد. وی با بیان اینکه آنچه دشمن به شکل مسلحانه در کردستان و بلوچستان دنبال می‌کند غیر از تجزیه‌طلبی رنگ و تعریف دیگری ندارد، ادامه داد: آنچه با آن روبرو هستیم یک بسته کامل است که سرویس‌های اطلاعاتی و کشورها و رسانه‌های بیگانه به عنوان یک بسته واحد تعریف کرده و هر روز با هماهنگی‌ای که ایجاد کردند آن را دنبال کرده و بحران می‌آفرینند. وزیر اطلاعات تاکید کرد: در اغتشاشات اخیر یکی از سردمداران اروپایی می‌گوید این همان چیزی بود که خود را برای آن آماده کرده بودیم، بنابراین بهانه و عاملی برای شروع موج‌آفرینی و بحران‌آفرینی و تهدیدی برای ملت پیدا و اهداف خود را دنبال کردند که پیش از آن جلسات متعددی توسط رژیم صهیونیستی، سرویس‌های آمریکایی- سعودود و برخی کشورهای اروپایی در جهت برنامه‌ریزی آن برگزار شد که محتوا و مطالب آن وجود دارد و مستندات آن در دست دستگاه اطلاعاتی کشورمان قرار دارد. عمده این اغتشاش‌ها را دشمنان ملت ایران هدایت می‌کنند

و عوامل سنستی از جمله گروهک‌های ترورست بازپویه این خیمه‌شبازی هستند. وی افزود: همه این افراد کسانی هستند



که بازیگران و عوامل این خیمه‌شبازی هستند، در داخل هم می‌توانیم یک اقلیتی را که پرخاشگر و خشونت‌زاست ببینیم که در این اقلیت با یک اقلیتی روبرو هستیم که آموزش دیده و سازمان‌یافته‌اند و مزدوری کرده‌اند. مدار کی وجود دارد که پول وامکانات گرفته‌اند، چه به طور مستقیم، یعنی کسانی که در کشورهای مختلف آموزش دیده‌اند و چه به طور غیر مستقیم که فضای مجازی این امکان را برای آنان فراهم آورده است. خطیب با بیان اینکه غیر از اقلیتی که اغتشاشگر بودند، اغلب کسانی که در فتنه اخیر حضور داشتند محصول مشکلات اجتماعی کشور ما هستند، تصریح کرد: کسانی که امروز در این کشور مسؤولیت اجتماعی دارند باید برای این اقلیت آسیب‌دیده فکری کنند ما در مواجهه باجمعی که در میان دشمنان ایجاد شده توان و اقتدارمان را مدیون حضور مردم و همراهی آنان هستیم. وی ادامه داد: مشارکت اجتماعی و سرمایه اجتماعی جزو اولویت‌هایی است که جهت ارتقای آن باید برای حفظ امنیت کشور تلاش کرد و مطالبات و نارضایتی‌ها و آنچه نیاز اجتماعی مردم ما در موضوعات اقتصادی و… است باید در اولویت قرار گیرد. وزیر اطلاعات با تاکید بر اینکه دشمن دست از دشمنی برنخواهد داشت، تصریح کرد: امروز بعد از پایان نسبی و میرایی اغتشاشات و این فتنه و اظهار یأس علنی دشمن نسبت به آنچه اتفاق افتاده است، می‌بینیم دست به

اعضای هیأت پارلمانی سوریه با قالیباف دیدار کردند

هیفا جمعه، نایب‌رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و سوریه نهم آبان‌ماه ۱۴۰۱ با محمذباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد. اعضای گروه دوستی پارلمانی سوریه و ایران هشتم آبان ۱۴۰۱ با استقبال عباس گلرو، نایب‌رئیس گروه دوستی پارلمانی جمهوری اسلامی ایران و سوریه وارد تهران شدند.

وزیر اطلاعات از دستگیری عامل دوم اقدام تروریستی شیراز در پی گزارش‌های مردمی خبر داد

مردم پای کار امنیت

آنچه دشمن به شکل مسلحانه در کردستان و بلوچستان دنبال می‌کند غیر از تجزیه‌طلبی رنگ و تعریف دیگری ندارد

اقدامات خشونت‌آمیز و تروریستی می‌زنند و این چیزی است که در آتش زدن‌ها و کوکتل مولوتف‌ها و عملیات تروریستی شاهچراغ شاهد آن هستیم و نکته دیگری که ما در همین آینده نزدیک با آن مواجه می‌شویم این است که اقداماتی به اصطلاح به عنوان حقوق بشر را دنبال می‌کنند. وی ادامه داد: دشمن تلاش می‌کند اغتشاشات را با بحران آفرینی‌های جدید و با کمک اقدامات ایذایی و فشارهای جهانی و عملیات تروریستی و اقدامات هنجارشکنانه ادامه دهد.

وزیر اطلاعات در پایان به حادثه تروریستی حمله به حرم مطهر شاهچراغ(ع) اشاره و اعلام کرد: به دلیل رعایت یکی از اقدامات کوچک پدافندی در شیراز، شب گذشته همکاران شما و سربازان گمنام امام زمان(عج) موفق شدند عامل دوم اقدام تروریستی شاهچراغ(ع) را دستگیر کنند. خطیب در این باره در جمع خبرنگاران گفت: این دستگیری با رعایت یک اقدام کوچک پدافند غیرعاملی و براساس گزارش‌های مردمی صورت گرفت. وی همچنین عنوان کرد که اگر عاملان تروریستی همکاران دیگری در داخل داشته باشند، امیدواریم بتوانیم آنها را هم دستگیر کنیم.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس نیز درباره جزئیات دستگیری عامل دوم این عملیات تروریستی گفت: این فرد در عملیات تروریستی حرم مطهر وارد حرم شاهچراغ نشده بود و به عنوان عامل پشتیبانی فعالیت می‌کرد که با تلاش بیش از ۱۰۰ ساعته نیروهای تأمین امنیت جامعه پیش از انجام هر گونه خرابکاری دستگیر شد. اسماعیل محبی‌پور ادامه داد: این فرد قبل از هر گونه اقدام تحت اشراف کامل اطلاعاتی قرار داده شد تا امکان هر گونه حرکت گرفته شود و سپس دستگیری انجام شد. ظهر روز گذشته هم وزارت اطلاعات با انتشار بیانیه‌ای با اشاره به دستگیری عامل دوم این عملیات از دستگیری ۶ عنصر پشتیبان دیگر در این حادثه خبر داد.

■ **روایتی از نحوه دستگیری مهاجم شاهچراغ**

در جدیدترین روایت از عملیات تروریستی شیراز ماموری که با شلیک به عامل اصلی باعث توقف عملیاتش شده بود مشاهده خود از چهارشنبه‌شب را بیان کرد. وی در این باره گفت: «طبق روال هر روز بعد از پایان کار برای زیارت و نماز به حرم رفتم، در حیاط و نزدیک حرم سیدمیرمحمد بودم که صدای شلیک گلوله را شنیدیم و با سرعت به سمت ضریح حرکت کردم. طبق روال مسلح بودم و وقتی مقابل در ورودی حرم رسیدم، ضارب را دیدم که در حال رفتن به این سو و آن سو و شلیک گلوله است. با او درگیر شدم و ۵ گلوله به سمت او شلیک کردم که ۳ گلوله ۹ میلی‌متری به او برخورد کرد و به داخل حرم بازگشت اما معادالش را از دست داده بود و نیروهای یگان ویژه سر رسیدند و او را دستگیر کردند.»

با وجود خویشتنداری مدیران دانشگاه حراست و دانشجویان انقلابی اما عده‌ای اغتشاشگر همچنان مانع عادی‌شدن فضای دانشگاه هستند

تنبیه لازمند

در داخل دانشگاه، شروع به اهانت و فحاشی علیه ولی فقیه، حاکمیت و همچنین پرچم مقدس کشورمان کردند. حرمت‌شکنان وقتی با واکنش دانشجویان میهن‌پرست این دانشگاه مواجه شدند، شروع به سنگ‌بارگنی و فحاشی بیشتر به دانشجویان مقابل کردند. در فیلم کوتاهی که از این ماجرا منتشر شده، جریان آشوب‌طلب با به کار بردن الفاظ زکیک چاله میدانی، دانشجویان مخالف خود را مورد خطاب قرار داده و در برخی موارد نیز سنگ و بطری آب به سمت دانشجویان حمله می‌کنند که در نتیجه تعدادی از دانشجویان از ناحیه سر و صورت زخمی می‌شوند. تلاش برای پایین کشیدن پرچم مقدس ایران از دست دانشجویان نیز از دیگر اقدامات حرمت‌شکنان در دانشگاه امیرکبیر بود.

- حمله دانشجویان‌ها به مزار شهدای گمنام**

ام‌اجدا از دانشگاه‌های تهران و امیر کبیر، وحوش حرمت‌شکن در دانشگاه آزاد واحد تهران شمال، دست به اقدام وحشیانه شیعی زدند. شبیه هفته جاری دانشگاه آزاد واحد تهران شمال شاهد بی حرمتی هنجارشکنان به ساحت مقدس شهیدان بود. ماجرا از این قرار بود که برخی اوباش به ظاهر دانشجو در اقدامی گستاخانه به قبور مطهر شهدای گمنام این واحد دانشگاهی حمله‌رو شدند و وقتی با اعتراض

فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی سپاه خبر داد

توقیف نفتکش خارجی با بیش از ۱۱میلیون لیتر سوخت قاچاق

نفتکش معادل ۱۱۰ شناور سبک و ۵ هزار و ۵۰۰ وانت نیسان تخمین زده می‌شود. سردار غلامشاهی در ادامه تصریح کرد: با توجه به تأکید سردار تنگسیری، فرمانده محترم نیروی دریایی سپاه مبنی بر برخورد جدی و قاطع نیروی دریایی سپاه با قاچاق از شناورها، توسط دلاوران از جان گذشته منطقه یکم کامل این سازمان‌یافته و مخرب اقتصاد کشور، همه ما برای اجرای کامل این مأموریت آماده‌ایم.

سپاه پاسداران با اشاره به اینکه این نفتکش، سرشیکه یک پاند قاچاقی سازمان‌یافته است که سوخت را از شناورهای سبک دریافت می‌کرد، گفت: این نفتکش متخلف تحت نظر رصد اطلاعاتی هوشمندانه قرار داشت و بعد از تحویل کامل سوخت قاچاق از شناورها، توسط دلاوران از جان گذشته منطقه یکم نیروی دریایی سپاه توقیف شد. حجم سوخت قاچاق در این

اطلاعاتی هوشمندانه توسط رزمندگان منطقه یکم نیروی دریایی سپاه پاسداران در موقعیت آبراه تنگه هرمز از یک نفتکش متعلق به یک کشور خارجی انجام شد. وی با اشاره به اینکه نفتکش مذکور با هماهنگی مقام قضایی توقیف شده گفت: در این رابطه ۲۱ نفر خدمه نفتکش متخلف دستگیر و به مقام قضایی ارجاع شدند. فرمانده منطقه یکم نیروی دریایی

تشییع خوبان

رسید، دانش آموز پایه دوم مدرسه عشایری کعبه بود. همچنین برادر کوچک‌ترش اهورا و پسر آنها، عباس لری‌گویینی نیز در این حادثه تروریستی مجروح شدند.

